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Europaudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Europaudvalget har den 2. juni 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 11 (alm. del) ef-

ter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som her-

med besvares. 

 

Spørgsmål nr. 11: 

 

Vil ministeren – i forlængelse af den tidlige forelæggelse i Udlændinge- og Integra-

tionsudvalget den 20. maj 2025 af EU-Kommissionens forslag om tilbagesendelse 

af illegale migranter – oplyse, hvilken rolle Danmark vil spille i forhandlingerne om 

de foreslåede udrejsecentre i tredjelande, og vil regeringen arbejde for, at visse 

lande på forhånd udelukkes som mulige værter? 

 

Svar: 

 

Det er med glæde, at jeg kan konstatere, at Europa-Kommissionen har foreslået at 

indføre en mulighed for, at EU-medlemsstaterne kan oprette udrejsecentre i tred-

jelande. Det er et tiltag, som Danmark har presset på for.  

 

For der skal ikke herske nogen tvivl om, at mange EU-lande har et stort problem 

med at få udsendt udlændinge uden lovligt ophold. Samtidig bruger EU-landene 

mange ressourcer på spontane asylansøgere, selvom en meget stor delikke har et 

beskyttelsesbehov. Det  er helt uholdbart. 

 

Det er derfor afgørende, at medlemsstaterne får de nødvendige værktøjer til at ud-

sende udlændinge og bekæmpe irregulær migration. En af disse løsninger kan være 

et udrejsecenter i et tredjeland for udlændinge uden lovligt ophold. Sådanne centre 

vil sende et tydeligt signal til afviste asylansøgere om, at de ikke har en fremtid her 

i Europa. Og udsigten til at blive indkvarteret på et udrejsecenter uden for EU vil 

mindske incitamenterne for asylansøgere uden reelt behov for beskyttelse til at 

tage på farefulde rejser mod EU.  

 

Som EU-formandskabsland vil regeringen arbejde for at skabe fremdrift i forhand-

lingerne om EU’s nye udsendelsesregler, herunder at sikre de bedst mulige rammer 

for medlemsstaterne til at kunne indgå aftaler eller ordninger med tredjelande om 

anvendelse af udrejsecentre på deres territorier. Indkvartering på et udrejsecenter 
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i et tredjeland vil skulle ske under ordentlige forhold, og det vil skulle etableres et 

sikkert sted, der lever op til internationale forpligtelser. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Grith Nørgaard 

 


